2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.06.2021 г № 429-р

	О  введении режима чрезвычайной ситуации    природного   характера
(почвенно-атмосферная засуха) на территории Карталинского муниципального района

На основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района от 24.06.2021 года № 12-2021,
1. Ввести с 17:00 часов 24 июня 2021 года на территории Карталинского муниципального района режим чрезвычайной ситуации природного характера (почвенно-атмосферная засуха) в сельскохозяйственной отрасли в связи со сложившимися неблагоприятными погодными условиями в мае-июне 2021 года (отсутствие запаса продуктивной влаги в 10 см слое почвы, отсутствие осадков), приведших к угнетению и необратимым повреждениям сельскохозяйственных культур.
2. Первому заместителю главы Карталинского муниципального района Куличкову А.И. создать рабочую группу по обследованию сельскохозяйственных культур и составлению актов на списание посевов или перевода их в кормовую группу.
3. Отделу сельского хозяйства и продовольствия администрации Карталинского муниципального района (Постолов П.А.):
1) принять дополнительные меры по организованному проведению уборки урожая и изысканию возможности наиболее полного обеспечения животных кормами на предстоящую зимовку 2021-2022 годов;
2)  взять на строгий учет и контроль заготовку кормов.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5.  Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района  Куличкова А.И.
6.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за      собой.

Глава Карталинского
муниципального района	                                                             А.Г. Вдовин

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.06.2021 г № 429

-

р

О

введении режима

чрезвычайной

ситуации    природного   характера

(почвенно

-

атмосферная засуха) на

территории Карталинского

муниципального района

На основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и

обеспечению пожарной безопасности Карталинс

кого муниципального

района от 24.06.2021 года № 12

-

2021

,

1.

Ввести с 17:00 часов 24 июня 2021

года на территории

Карталинского муниципального района режим чрезвычайной ситуации

природного характера (почвенно

-

атмосферная

засуха) в

сельскохозяйственной отрасли в связи со сложившимися

неблагоприятными погодными условиями в

мае

-

июне

2021 года

(отсутствие запаса продуктивной влаги в 10 см слое почвы, отсутствие

осадков), приведших к угнетению и необратимым повреждениям

сельскохозяйственных культур.

2.

Первому

заместител

ю

главы Карталинског

о муниципального

района Куличкову А.И.

создать рабочую г

руппу по обследованию

сельскохозяйственных культур и составлению актов на списание посевов

или перевода их в кормовую группу.

3.

Отделу сельского хозяйства и продовольствия

администрации

Карталинского муниципального района (Постолов П.А.):

1)

принять допол

нительные меры по организованному проведению

уборки урожая и изысканию возможности наиболее полного обеспечения

животных кор

мами на предстоящую зимовку 2021

-

2022

годов;

2)

взять на строгий учет и контроль заготовку кормов.

4.

Разместить настоящее распоряж

ение на официальном сайте

администрации Карталинского муниципального района

.

5.

Организацию выполнения

настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы

Карталинского муниципального района

Куличкова А.И.

6

.

Контроль за исполнением данного

распоряжения оставляю за

собой

.

Глава Карталинского

муниципального района

А.Г. Вдовин